1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VXNV

V/v triển khai thực hiện

Thông tư số 07/2020/TT-

BNV ngày 15/12/2020

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

              Ninh Thuận, ngày          tháng  5 năm 2021

Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Tỉnh Đoàn; Hội Liên hiệp thanh niên tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội,

Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông,

Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo, Y tế;

- Tòa án nhân dân tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh,

Công an tỉnh, Ngân hàng nhà nước Việt Nam chi

nhánh tỉnh Ninh Thuận, Cục thống kê tỉnh, Bảo hiểm

xã hội tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông tư số 07/2020/TT-BNV ngày 15/12/2020 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ Quy định chế độ báo cáo thống kê về thanh niên Việt Nam (sau đây

viết tắt là Thông tư số 07/2020/TT-BNV), có hiệu lực thi hành kể từ ngày

01/02/2021);

Nhằm đảm bảo thực hiện thống nhất, phối hợp đồng bộ trong việc thu thập

số liệu thống kê về thanh niên trên địa bàn tỉnh theo quy định tại Thông tư số

07/2020/TT-BNV nêu trên;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố chịu trách nhiệm tổ chức, triển khai và chỉ đạo, hướng dẫn các

đơn vị thuộc phạm vi quản lý cùng thực hiện tổ chức tuyên truyền, phổ biến,

quán triệt đầy đủ nội dung Thông tư số 07/2020/TT-BNV đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động thuộc cơ quan, đơn vị và địa phương.

2. Trên cơ sở danh mục biểu mẫu và giải thích biểu mẫu báo cáo thống kê

về thanh niên Việt Nam ban hành kèm theo Thông tư số 07/2020/TT-BNV; Thủ

trưởng các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ

quan có liên quan có trách nhiệm trực tiếp tổ chức thực hiện hoặc lồng ghép

trong công tác có liên quan để thu thập, tổng hợp những số liệu, chỉ tiêu thống kê

được phân công chủ trì và phối hợp thực hiện nhiệm vụ theo Bộ chỉ tiêu thống kê

về thanh niên (cụ thể nêu tại Phụ lục 1, Phụ lục 2 đính kèm Công văn này – trên

2

cơ sở tương ứng trách nhiệm của các Sở, ngành và tình hình thực tế của địa

phương); định kỳ hàng năm, các cơ quan, đơn vị (có trách nhiệm chủ trì) tổng

hợp, thống kê, báo cáo kết quả gửi về Sở Nội vụ trước ít nhất 10 ngày so với

thời hạn nhận báo cáo (nêu tại Phụ lục 2 nêu trên) để tổng hợp, tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

3. Giao Sở Nội vụ có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ

quan, đơn vị, địa phương trong việc triển khai thực hiện các nội dung nêu tại Công

văn này và tổng hợp kết quả, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Nội vụ

theo quy định.

Căn cứ nội dung tại Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương kịp thời triển khai, phối hợp thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có

vấn đề phát sinh, vướng mắc cần kịp thời phản ánh về Sở Nội vụ để phối hợp

giải quyết hoặc tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết theo

thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nội vụ;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Vụ CTTN - Bộ Nội vụ;

- VPUB: CVP, PVP (NĐT);

- Lưu: VT, VXNV. NVT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2021-05-10T09:23:58+0700

		2021-05-10T10:19:14+0700

		2021-05-10T10:19:39+0700

		2021-05-10T10:20:26+0700